
Renkuosi profesiją. Kas padės?  
Ina Griazina, Ugdymo karjerai skyriaus vadovė
2025.03.27.



Kodėl sunku pasirinkti 
profesiją? 



Karjeros sėkmei – karjeros kompetencijos



Prieš renkantis profesiją...užduok sau 
keletą klausimų...

1. Ką man labiausiai patinka veikti?

2. Ką aš moku, ko norėčiau išmokti?

3. Kokios mano stipriosios ir silpnosios pusės?

4. Kas man geriausiai sekasi mokykloje ir kitose mano veiklose?

5. Kokia veikla mane erzina ir kelia nerimą?

6. Kas man svarbu?

7. Dėl ko savimi didžiuojuosi?

8. Kuo aš ypatinga (-as)?

9. Ką apie mane sako mano tėvai, draugai, mokytojai? 

10. Kada aš būnu laimingiausia (-as)?

11. Kuo skiriuosi nuo kitų? 

12. Kur jaučiuosi saugiausiai? 

13. Ką darau, kai matau, kad kitiems nepatinku? Kaip tada jaučiuosi? 

14. Už ką jaučiu dėkingumą? 

15. Su kuo kalbėčiau jeigu turėčiau problemų? Kaip tas žmogus man galėtų padėti? 

16. Kokie mano tikslai mokykloje šiais metais? 

17. Ar yra kažkas, be ko man sunku įsivaizduoti savo ateitį? 

18. Apie kokią profesiją svajoju? 

19. Ko aš noriu iš savo specialybės ir karjeros? 

20. Kokį darbą man patiktų dirbti? 

21. ...



Kokių įgūdžių reikės ateityje? 

UNIVERSLŪS 

ĮGŪDŽIAI:

Kritinis mąstymas, 

problemų sprendimas, 

kūrybinis mąstymas, 

mokėjimas mokytis ir 

savireguliacija

SOCIALINIAI IR 

EMOCINIAI ĮGŪDŽIAI:

Sąžiningumas, 

atsakingumas, empatija, 
pasitikėjimas savimi ir 

bendradarbiavimas 

PROFESINIAI, 
TECHNINIAI IR 

SPECIALŪS 
ĮGŪDŽIAI: 

Įgūdžiai, reikalingi 
konkrečių profesijų 

reikalavimams įvykdyti

„Švietimas ir mokymasis nėra apie tai, kaip gerai atsiminti faktus, bet apie tai, 
kaip geriau pasinaudoti įgūdžiais, kuriuos turime.“
(Nelsonas Mandela)

PAMATINIAI 

ĮGŪDŽIAI:

Raštingumo, skaičiavimo 

ir skaitmeninio 

raštingumo

1 2 3 4



Ko reikia darbo rinkai? 
(minkštieji įgūdžiai)

VŠĮ „Vilnarsa”
Kultūrinių projektų specialistė (-as)
Vilniaus m. sav. 
Atlyginimas „į rankas” – 1350-1500Eur/mėn.



Ko reikia darbo rinkai? 
(minkštieji įgūdžiai) )

„HEADEX group”
Pamainos vadovė (-as)
Panevėžio m. sav.  
Atlyginimas „į rankas” – 1285-1554 Eur/mėn.



Karjeros galimybių pažinimas...ANALIZUOK RINKĄ!

Profesija Reikalingas išsilavinimas/ įgūdžiai Vidutinis atlyginimas 

(EUR, „į rankas“)

Bruto atlyginimas 

(EUR, „ant popieriaus“)

Mechanikas Profesinis arba aukštesnysis išsilavinimas mechaniko srityje 799–1 946 1493–3637

Virėjas Profesinis išsilavinimas, patirtis virtuvėje 900–1 500 1682–2804

Elektrikas Profesinis arba aukštesnysis išsilavinimas elektros srityje 1 057–2 505 1976–4682

Tarptautinio krovinių 

vežimo vairuotojas

CE kategorijos vairuotojo pažymėjimas, '95 kodas 1 200–2 500 2243–4673

Aktorius Aukštasis teatro ar kino išsilavinimas, aktorinis meistriškumas 1 200–3 500 2243–6542

Slaugytojas Aukštasis arba koleginis slaugos išsilavinimas 1 500–3 500 2804–6542

Finansų analitikas Aukštasis finansų ar ekonomikos išsilavinimas 1 800–4 500 3364–8411

Programuotojas Aukštasis IT išsilavinimas arba savarankiškas mokymasis, 

programavimo kalbos

2 000–5 000 3738–9346

Advokatas Aukštasis teisinis išsilavinimas, advokato licencija 2 000–6 000 3738–11215

Dirbtinio intelekto 

specialistas

Aukštasis išsilavinimas, AI, mašininis mokymasis, Python, 

TensorFlow

2 500–6 500 4673–12150

Šaltinis: www.manoalga.lt, www.lamabpo.lt 

http://www.manoalga.lt/


SAVĘS 
PAŽINIMAS



MUKIS – nacionalinė profesinio orientavimo platforma –
į pagalbą planuojantiems karjerą!

www.mukis.lt 



Kodėl verta prie MUKIS prisijungti mokiniams? 



Karjeros vadovas (9-12 kl.)



Profesinio orientavimo naujienos 

Siunčiama 
1k./mėn. 

Atnaujinama 
kasdien!



Karjeros renginiai

Atnaujinama 
kasdien!



Interviu su profesijų atstovais

Nuolat 
ieškoma 
įdomių 

pašnekovų!



Edukaciniai karjeros testai

~30 atrinktų testų!



MUKIS biblioteka 

~50 
atrinktų 
leidinių!



Susikurk MUKIS asmeninę paskyrą! 

Techninė pagalba 
MUKIS naudotojams: 

admin@mukis.lt



Dar daugiau mokiniams aktualios informacijos!



Galimybė bendrauti su savo mokyklos  
karjeros specialiste (-u)



Užduočių bankas



Karjeros planas – kodėl TAU jo reikia? 

▪ Maršrutas gyvenimo žemėlapyje, vedantis nuo

dabarties taško siekiamo karjeros / gyvenimo tikslo

link.

▪ Veiksmų seka, padedanti siekti karjeros /

gyvenimo tikslų. Apima savęs pažinimo ir karjeros

veiklų išdėstymą laike, numato išteklius toms

veikloms įgyvendinti.

▪ Sąmoningas ir atsakingas kūrybinis procesas,

kurio pagalba visos žinios apie save yra

susisteminamos, užrašomos.



Kurk karjeros planą MUKIS platformoje!

Karjeros 

planas –

padės 

suvaldyti 

chaosą 

galvoje ir 

priimti 

sąmoningą 

sprendimą! 



Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra (LINEŠA)

Ugdymo karjerai skyrius

Žirmūnų 1B, Vilnius

info@mukis.lt

+370 607 678 83 

Bendraukime ir bendradarbiaukime

mailto:info@mukis.lt

	Slide 1: Renkuosi profesiją. Kas padės?  
	Slide 2: Kodėl sunku pasirinkti profesiją? 
	Slide 3: Karjeros sėkmei – karjeros kompetencijos
	Slide 4: Prieš renkantis profesiją...užduok sau keletą klausimų...
	Slide 5: Kokių įgūdžių reikės ateityje? 
	Slide 6: Ko reikia darbo rinkai?  (minkštieji įgūdžiai)  
	Slide 7: Ko reikia darbo rinkai?  (minkštieji įgūdžiai) )
	Slide 8: Karjeros galimybių pažinimas...ANALIZUOK RINKĄ!
	Slide 9
	Slide 10: MUKIS – nacionalinė profesinio orientavimo platforma –         į pagalbą planuojantiems karjerą!
	Slide 11: Kodėl verta prie MUKIS prisijungti mokiniams? 
	Slide 12: Karjeros vadovas (9-12 kl.)
	Slide 13: Profesinio orientavimo naujienos 
	Slide 14: Karjeros renginiai
	Slide 15: Interviu su profesijų atstovais
	Slide 16: Edukaciniai karjeros testai
	Slide 17: MUKIS biblioteka 
	Slide 18: Susikurk MUKIS asmeninę paskyrą! 
	Slide 19: Dar daugiau mokiniams aktualios informacijos!
	Slide 20: Galimybė bendrauti su savo mokyklos   karjeros specialiste (-u)
	Slide 21: Užduočių bankas
	Slide 22: Karjeros planas – kodėl TAU jo reikia? 
	Slide 23: Kurk karjeros planą MUKIS platformoje!
	Slide 24

